
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 5 del 10/01/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
PREVENZIONE 27 dicembre 2012, n. 476
 
A.C.N. del 29/07/2009. Approvazione della graduatoria definitiva unica regionale di medicina pediatrica
valevole per l’anno 2013.
 
 
 
 Il giorno 27 dicembre 2012, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione in viale Caduti di tutte le guerre n. 15,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
TERRITORIALE E PREVENZIONE
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli artt. 4 c. 5 della L.R. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 2 codice in materia di protezione dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 
 L’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti Pediatri di libera
scelta del 15 dicembre 2005, come innovato dall’art. 8 dell’A.C.N. del 29 luglio 2009, che abroga solo il
comma 6 dell’art. 15 dell’A.C.N. del 15 dicembre 2005, dispone che le Regioni provvedono alla
predisposizione di una graduatoria unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività
di medicina pediatrica.

1



 La graduatoria è stata redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 dell’A.C.N. del 15 dicembre 2005,
modificato al punto II° lett. F) dell’art. 9 dell’A.C.N. del 29 luglio 2009, che recita: “ dopo le parole: “
attività di “ è inserita la seguente “ specialista”. Inoltre, il punto II° dell’art. 16 dell’A.C.N. del 15 dicembre
2005 è stato innovato, dalla Norma Transitoria n. 8 dell’A.C.N. del 29 luglio 2009, che recita: “Nelle more
della definizione di nuovi criteri per la formazione della graduatoria tra i quali prevedere l’istituzione di un
tirocinio specifico di pediatria di famiglia da inserire nell’Accordo del secondo biennio economico, il
punteggio di 0,20 punti mese, previsto dalla lett. A), titoli di servizio, dell’art. 16 dell’A.C.N. del 15
dicembre 2005 è elevato a punti 0,60 al mese”.
 Con determinazione dirigenziale n. 357 del 22 settembre 2012 l’Area Politiche per La Promozione della
Salute delle Persone e delle Pari Opportunità ha predisposto, in via provvisoria, la graduatoria unica
regionale valevole per l’anno 2013 rendendola pubblica nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.
155 del 25ottobre 2012.
 Ai sensi dell’art. 15, comma 8, del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 15/12/2005, entro 30
giorni dalla pubblicazione, i pediatri interessati possono presentare all’Amministrazione regionale istanza
di riesame della loro posizione in graduatoria.
 Avverso la predetta graduatoria sono pervenute n. 6 (sei) istanze di pediatri interessati alla revisione
della propria posizione in graduatoria.
 Valutate le richieste di riesame si ritiene di accogliere n. 4 (quattro) istanze prodotte dai sottoelencati
medici pediatri, ai quali per errore meccanografico, non risultano conteggiate le attività a fianco di
ciascuno riportate:
- dott.ssa Santa LATELA: per errore meccanografico di calcolo non sono stati valutarti 167 giorni di
attività di sostituzione di pediatra - si colloca al posto n. 154 con punti 10,30;
- dott.ssa Maria Sterpeta LOFFREDO: per mero errore meccanografico di calcolo sono stati valutati 28
mesi di sostituzione per attività sindacale invece di 34 mesi - si colloca la posto n. 28 con punti 31,00;
- dott.ssa Maddalena MAGGI: per mero errore meccanografico di calcolo sono stati valutati 8 mesi di
attività di sostituzione di pediatria invece di 14 mesi - si colloca al posto n. 136 con punti 12.85;
- dott.ssa Emanuela RUCCI: per mero errore meccanografico di calcolo sono stati valutati 28 mesi di
attività ospedaliera invece di 40 mesi - si colloca al posto n. 212 con punti 6,00
 
 Si ritiene, di non accogliere n. 2 (due) istanze di riesame prodotte dai sottoelencati medici:
- dott.ssa Giovanna D’AMBROSIO: il punteggio in graduatoria di 25.05 resta invariato in quanto il motivo
del diniego trova origine dalla circostanza che i criteri di valutazione dei titoli di servizio vanno
considerati nella loro valutazione complessiva, e successivamente divisa per n. 30 giorni. Le frazioni
superiori a 15 giorni vengono valutate al fine del riconoscimento del punteggio pari a 0,60
- dott. Giuseppe MERICO: il punteggio in graduatoria di 15.5o resta invariato in quanto il servizio di
attività di pediatra svolto presso l’Azienda Ospedaliera SS. Annunziata di Taranto dal 20/01/1986 al
29/10/1991 è stato svolto durante il periodo della specializzazione.
 
 Per quanto in premessa relazionato, si propone di approvare la graduatoria unica regionale definitiva di
medicina pediatrica, redatta ai sensi dell’art.16 dell’A.N. del 15/12/2005 di cui all’allegato A) composto di
n. 10 (dieci) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del B4ancio Regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Fulvio Longo
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

2



PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA
TERRITORIALE PREVENZIONE
 
 Per quanto sopra esposto
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dall’Ufficio
interessato;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore;
 
 Richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
 Per i motivi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 
1. Di approvare, ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005, la graduatoria unica
regionale definitiva dei medici specialisti pediatri di libera scelta, valevole dall’1 gennaio 2013 al 31
dicembre 2013, così come risulta dall’allegato elenco (All. A) composto di n. 10 (dieci) pagine, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall’art. 1 del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 15 dicembre 2005 e
della L.R. 13/94 art. 6.
 
Il Dirigente di Servizio
Dott. Fulvio Longo

3


